事 務 連 絡

令和６年８月２１日

各都道府県建設業協会事務局 御中

一般社団法人 全国建設業協会

事業部

「災害対応時における地域建設業の課題に関する実態調査」について（情報提供）

平素は本会の活動に対しまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

標記につきましては、災害対応における効果的な地域建設業の対応を阻害する課題、ボト

ルネック等及びこれらの解決策としての好事例等について、現場の実態を把握することを目

的に、令和５年 10 月 2 日から 11 月 10 日にかけて国土交通省が貴会会員企業に対して調査

を行ったものです。

災害対応時における地域建設企業の活躍を妨げる課題が整理され、地域建設企業が更に活

躍できるための取組事例が記載されていますので、各都道府県や市町村との意見交換等にお

ける基礎資料としてご活用ください。

以 上

別紙 国土交通省公表資料

【国土交通省資料公表 URL】
https://www.mlit.go.jp/tochi_fudousan_kensetsugyo/const/tochi_fudousan_kensetsugyo_const_fr1_000001_00065.html

【担当】事業部 三浦

TEL：03-3551-9396

FAX：03-3555-3218

E-mail:jigyo@zenken-net.or.jp